
VÍTĚZSLAV KELLER - životopis 

Pan Vítězslav Keller se narodil Františku Kellerovi a Anně Kellerové dne 16. února v roce 

1933 v Dobřanech. Jeho rodiče byli katolíci, a proto byl pokřtěn jako Vojtěch.  

Do svých pěti let bydlel s rodiči a se sestrou Věrou v Dobřanech. Po podepsání Mnichovské 

dohody a obsazení Sudet se musela celá rodina přestěhovat do Plzně k tetě. Zde bydleli až do konce 

války. Do rodného domu se již nikdy nevrátili, jelikož RAF svou chybou místo plzeňské „Škodovky“ 

vybombardovala roku 1943 Dobřany.  

V Plzni začal pan Keller chodit do Základní školy na Jiráskově náměstí. Z té se později stal 

vojenský lazaret. Proto musel přestoupit do Základní školy Nad Hamburkem. Po úspěchu u 

přijímacích zkoušek a rasové komise byl přijat na Gymnázium na náměstí Odborářů, kde splnil 

maturitu. Následně nastoupil na Vysokou školu strojní a elektrotechnickou v Plzni. Celá svá školní 

léta byl premiantem. 

Po vystudování vysoké školy si mohl vybrat umístěnku na různé pracovní pozice. Nemohl 

však zůstat v Plzni, protože umístěnky na práci tam si rozebrali ženatí. Vybral si práci na dole Silvestr 

u Dolního Rychnova jako pomocník hlavního energetika. Zde pracoval po dobu tří let. Později 

prodělal krátkou stáž v SSSR. Až do důchodu pracoval na plný úvazek v dolní společnosti u 

Sokolova.  

Pan Keller se oženil roku 1957 s Jarmilou rozenou Filipovou, která pracovala jako dětská 

lékařka. Později se jim narodili synové Vítězslav a Martin. V roce 1987 se přestěhoval do Karlových 

Varů. Jeho žena zemřela v roce 1994. Vícekrát už se neoženil. 

Momentálně žije v Karlových Varech a dělá poradenství pro důlní společnost u Sokolova. 

Ve volných chvílích se věnuje zaznamenávání vzpomínek do svých slohových prací „esejí“. 

  

 

 

 


